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   BASHKIA  TIRANË  
                                                 AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                 DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

          Nr.______ prot.                                                                   Tiranë më,____, ____, 2025       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “POWER INDUSTRIES”SHPK 

Adresa: Picar Zona kadastrale Nr.3974,Volumi 5, Faqe 143,Sipërfaqe totale 2610 m², 

Vorë,Tiranë 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr.Ref-33596-12-17-2024 

Loti 2: Nr.Ref-33599-12-17-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete e ndarë me lote” 

Loti 2 : Blerje makinë teknologjike”  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 03.03.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit :Buletini Nr. 12 datë 10 Mars 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Vilnik Motors”SHPK  NIPT-t: L01314031G                         

Vlera e ofertës: 9,375,000 (nëntëmilion e treqind e shtatëdhjetë e pesëmijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2. Operatori ekonomik “POWER INDUSTRIES”SHPK NIPT-t:L51706022H                           

Vlera e ofertës: 9,387,500(nëntëmilion e treqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind )lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

3. Operatori ekonomik : “TIMAC”SHPK  NIPT-t: M01706003U                           

Vlera e ofertës: 9,780,000 (nëntëmilion e shtatëqind e tetëdhjetëmijë)lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

 

4. Operatori ekonomik “COMPITEL”SHPK  NIPT-t: M3141021V                           

Vlera e ofertës: 9,900,000 (nëntëmilion e nëntëqindmijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

 

5. Operatori ekonomik : “ARTINEL 95”SHPK  NIPT-t: J61901171U                           

Vlera e ofertës: 11,500,000 (njëmbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

 

6. Operatori ekonomik “ARTEO 2018”SHPK  NIPT-t: L82523203F                          

Vlera e ofertës:11,870,000(njëmbëdhjetëmilion e tetëqind e shtatëdhetëmijë)lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Vilnik Motors”SHPK  NIPT-t: L01314031G                         

Vlera e ofertës: 9,375,000 (nëntëmilion e treqind e shtatëdhjetë e pesëmijë) lekë pa Tvsh 

për arsyet e mëposhtme 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 5 “Formulari i specifikimeve teknike”, per lotin e II  

përcaktohet sa më poshtë:  

Specifikimet teknike Loti II “Blerje makinë teknologjike”. (cope 1) 

 

TË DHËNAT TEKNIKE TË AUTOMJETIT MAKINË TEKNOLOGJIKE  

Automjet per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave 

I  Specifikimet e Motorit dhe Transmisionit  

 1 Cilindrata motorrit Jo më shumë se 3000 cmᶾ 

 2 Fuqia Minimumi 110 kë 

 3 Numri I cilindrave 4 

 4 Transmisioni 2X4 

 5 Kutia e marsheve Manuale 

 6 Numri I marsheve Jo me pak se 5 

 7 Shpejtesia maksimale Jo me pak se 100 km/h 

 8 Kategoria ambjentale Jo me pak se EURO 5 

 9 Karburanti Nafte 

 10 Viti I prodhimit  2023-2024 me Km 0 

II  Amortizimi dhe Timoni  

 1 Amortizimi Balestra me amortizatore para dhe pas 

 2 Sistemi drejtimit Ne krahun e majte, Hidraulik 

  Sistemi frenimit  

 1 ABS (sistemi kunder bllokimit te 

frenave) 

PO  

 2 Sistemi frenimit para / pas  Me ajer  

 3 Frena dore  Me ajer 

III  Permasat dhe peshat  

 1  Gjatesia 6800 - 7000 mm 

 2 Gjeresia Jo me shume se 2020 mm 

 3 Lartesia Jo me shume se 2800 mm  

 4 Pesha totale me ngarkese Jo me shume se 8500 kg 

 5 Numri i vendeve te uljes  Minimumi 3 
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 6 Numri i dyerve  2 

 7 Numri i gomave  6 + 1 

 8 Distanca midis dy akseve  Jo me pak se 3300 mm 

  OPSIONE TE TJERA   

 1 Ajer I kondicionuar  PO 

 2 Mbyllje qendrore e dyerve me kontroll ne 

distance 

PO 

 3 Set veglash ( krik + xhiromakin ) PO  

 4 Rrote rezerve PO 

 5 Xhama elektrik perpara PO 

  TE DHENA KAZANI 

MBETURINAVE 

 

 1 Volumi I brendshem I kazanit  6 mᶾ 

 2 Trashesia e llamarines se kazanit  Jo me pak se 4 mm (dyshemeja dhe 

anet) 

 3 Cilindra hidraulik  Me dopjo funksion  

 4 Ngarkimi I kontenjereve Me system hidraulik 

 

Pas  shqyrtimit në tërësi të dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “Vilnik Motors” 

komisioni i vlerësimit të ofertave vëren se ka paraqitur specifikime teknike per mjetin model NKR 

KV 100 Compressed Garbage truc 4X2. Nga verifikimi i të dhënave teknike të paraqitura në 

skedën teknike te mjetit komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se fuqia e mjetit është 120 hp 

(kuaj fuqi) e konvertuar ne kë fuqia e mjetit eshte 1hp=0.7457kë, 120hp × 0.7457 kë = =89.48kë. 

Pra mjeti i ofruar nga operatori ekonomik ka fuqine 89.48 kë pra më të vogël se fuqia e kërkuar 

nga Autoriteti kontraktor. Pra modeli i paraqitur nuk plotëson parametrin teknik në lidhje me 

fuqinë e kërkuar min 110 kë.  

Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar gjerësia e mjetit Jo me shume se 2020 mm. Referuar 

katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se gjerësia  e mjetit të ofruar është 2200 

mm pra nuk e ploteson kriterin per gjerësinë e kërkuar. Pra mjeti i ofruar nga operatori ekonomik 

ka gjerësine 2200 mm pra më të madhe se  gjerësia e kërkuar nga Autoriteti kontraktor në 

dokumentat e tenderit. 

Sa më sipër Komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik “Vilnik Motors” 

sh.p.k nuk plotëson specifikimet teknike në lidhje me produktet sipas përcaktimeve të autoritetit 
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kontraktor në dokumentat e tenderit, duke mos dëshmuar se mund të ofrojë mallin sipas 

parametrave te pëcaktuar ne specifikimet teknike pjesë e dokumentave të tenderit.  

Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 

ofertave konkludon se operatori ekonomik “Vilnik Motors”sh.p.k nuk ka paraqitur 

dokumentacion të plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2.Operatori ekonomik : “TIMAC”SHPK  NIPT-t: M01706003U                           

Vlera e ofertës: 9,780,000(nëntëmilion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh 

për arsyet e mëposhtme 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 5 “Formulari i specifikimeve teknike”, per lotin e II  

përcaktohet sa më poshtë:  

Specifikimet teknike Loti II “Blerje makinë teknologjike”. (cope 1) 

 

TË DHËNAT TEKNIKE TË AUTOMJETIT MAKINË TEKNOLOGJIKE  

Automjet per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave 

I  Specifikimet e Motorit dhe 

Transmisionit 

 

 1 Cilindrata motorrit Jo më shumë se 3000 cmᶾ 

 2 Fuqia Minimumi 110 kë 

 3 Numri I cilindrave 4 

 4 Transmisioni 2X4 

 5 Kutia e marsheve Manuale 

 6 Numri I marsheve Jo me pak se 5 

 7 Shpejtesia maksimale Jo me pak se 100 km/h 

 8 Kategoria ambjentale Jo me pak se EURO 5 

 9 Karburanti Nafte 

 10 Viti I prodhimit  2023-2024 me Km 0 

II  Amortizimi dhe Timoni  
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 1 Amortizimi Balestra me amortizatore para dhe 

pas 

 2 Sistemi drejtimit Ne krahun e majte, Hidraulik 

  Sistemi frenimit  

 1 ABS (sistemi kunder bllokimit te 

frenave) 

PO  

 2 Sistemi frenimit para / pas  Me ajer  

 3 Frena dore  Me ajer 

III  Permasat dhe peshat  

 1  Gjatesia 6800 - 7000 mm 

 2 Gjeresia Jo me shume se 2020 mm 

 3 Lartesia Jo me shume se 2800 mm  

 4 Pesha totale me ngarkese Jo me shume se 8500 kg 

 5 Numri I vendeve te uljes  Minimumi 3 

 6 Numri I dyerve  2 

 7 Numri I gomave  6 + 1 

 8 Distanca midis dy akseve  Jo me pak se 3300 mm 

  OPSIONE TE TJERA   

 1 Ajer I kondicionuar  PO 

 2 Mbyllje qendrore e dyerve me kontroll 

ne distance 

PO 

 3 Set veglash ( krik + xhiromakin ) PO  

 4 Rrote rezerve PO 

 5 Xhama elektrik perpara PO 

  TE DHENA KAZANI 

MBETURINAVE 

 

 1 Volumi I brendshem I kazanit  6 mᶾ 

 2 Trashesia e llamarines se kazanit  Jo me pak se 4 mm (dyshemeja dhe 

anet) 

 3 Cilindra hidraulik  Me dopjo funksion  

 4 Ngarkimi I kontenjereve Me system hidraulik 

Gjithashtu në pikën 2.3.2 autoriteti kontraktor ka kërkuar sa më poshtë: 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et 

ose fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mjetit. 
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Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar 

çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (ne te gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). 

Pas  shqyrtimit në tërësi të dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “TIMAC”shpk 

komisioni i vlerësimit të ofertave vëren se në dokumentin “Katalog Teknik” të paraqitur nga 

operatori ekonomik nuk gjejnë pasqyrim të gjitha të dhënat e parashikuara nga autoriteti kontraktor 

në shtojcën 5 “Formulari Specifikimeve teknike”. Konkretisht Komisioni i vleresimit të ofertave 

konstaton sa më poshtë: 

Ne katalog nuk përcaktohet numri i cilindrave nderkohe që ne specifikimet teknike eshte kërkuar 

specifikisht numri i cilindrave të jetë 4. 

Në katalog nuk është përcaktuar shpejtësia maksimale nderkohë që në specifikimet teknike është 

kërkuar specifikisht shpejtësia maksimale jo më pak se 100 km/h 

Në katalog nuk është përcaktuar lloji i transmisionit nderkohë që në specifikimet teknike është 

kërkuar specifikisht transmisioni të jetë  2X4  

Ne specifikimet teknike te mjetit të ofruar nuk eshte përcaktuar se mjeti ka mbyllje qendrore te 

dyerve me kontroll ne distance sikunder përcaktuar ne specifikimet teknike. 

Ne specifikimet teknike te mjetit të ofruar nuk eshte deklaruar se mjeti ka ABS (sistemi kundër 

bllokimit të frenave) 

Nuk është deklaruar që mjeti do te disponojë set veglash dhe xhiromakinë sikunder kërkuar në 

specifikimet teknike. 

Ne specifikimet teknike te mjetit të ofruar nuk eshte deklaruar se mjeti ka ajër të kondicionuar. 

Ne specifikimet teknike te mjetit të ofruar nuk eshte deklaruar se mjeti është me mbyllje 

qëndrore të dyerve me kontroll në distancë. 

Në të dhënat për kazanin nuk jepet trashësia e llamarinës së kazanit ndërkohë që në specifikimet 

teknike është përcaktuar se trashësia është kërkuar të jetë jo më pak se 4mm (dyshemeja dhe 

anet). 

Autoriteti kontraktor ka përcaktuar qartë specifikimet teknike që duhet të plotësohen për të 

siguruar standardet e kërkuara. Gjithashtu është specifikuar që katalogu i mjetit dhe skedat 

teknike  duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar çdo specifikimi teknik të 

kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson 

kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Mosplotësimi i këtyre kritereve tregon 

se operatori nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit. 

Sa më sipër Komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik “TIMAC” sh.p.k nuk 

plotëson specifikimet teknike në lidhje me produktet sipas përcaktimeve të autoritetit kontraktor 

në dokumentat e tenderit, duke mos dëshmuar se mund të ofrojë mallin sipas parametrave te 

pëcaktuar ne specifikimet teknike pjesë e dokumentave të tenderit.  

Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 
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dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 

ofertave konkludon se operatori ekonomik “TIMAC” sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacion të 

plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

 

3.Operatori ekonomik “COMPITEL”SHPK  NIPT-t: M3141021V                           

Vlera e ofertës: 9,900,000(nëntëmilion e nëntëqindmijë) lekë pa Tvsh 

për arsyet e mëposhtme 

a)Në dokumentat e tenderit shtojca 5 “Formulari i specifikimeve teknike”, per lotin e II  

përcaktohet sa më poshtë:  

Specifikimet teknike Loti II “Blerje makinë teknologjike”. (cope 1) 

 

TË DHËNAT TEKNIKE TË AUTOMJETIT MAKINË TEKNOLOGJIKE  

Automjet per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave 

I  Specifikimet e Motorit dhe 

Transmisionit 

 

 1 Cilindrata motorrit Jo më shumë se 3000 cmᶾ 

 2 Fuqia Minimumi 110 kë 

 3 Numri I cilindrave 4 

 4 Transmisioni 2X4 

 5 Kutia e marsheve Manuale 

 6 Numri I marsheve Jo me pak se 5 

 7 Shpejtesia maksimale Jo me pak se 100 km/h 

 8 Kategoria ambjentale Jo me pak se EURO 5 

 9 Karburanti Nafte 

 10 Viti I prodhimit  2023-2024 me Km 0 

II  Amortizimi dhe Timoni  

 1 Amortizimi Balestra me amortizatore para dhe 

pas 

 2 Sistemi drejtimit Ne krahun e majte, Hidraulik 

  Sistemi frenimit  

 1 ABS (sistemi kunder bllokimit te 

frenave) 

PO  

 2 Sistemi frenimit para / pas  Me ajer  
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 3 Frena dore  Me ajer 

III  Permasat dhe peshat  

 1  Gjatesia 6800 - 7000 mm 

 2 Gjeresia Jo me shume se 2020 mm 

 3 Lartesia Jo me shume se 2800 mm  

 4 Pesha totale me ngarkese Jo me shume se 8500 kg 

 5 Numri I vendeve te uljes  Minimumi 3 

 6 Numri I dyerve  2 

 7 Numri I gomave  6 + 1 

 8 Distanca midis dy akseve  Jo me pak se 3300 mm 

  OPSIONE TE TJERA   

 1 Ajer I kondicionuar  PO 

 2 Mbyllje qendrore e dyerve me kontroll ne 

distance 

PO 

 3 Set veglash ( krik + xhiromakin ) PO  

 4 Rrote rezerve PO 

 5 Xhama elektrik perpara PO 

  TE DHENA KAZANI 

MBETURINAVE 

 

 1 Volumi I brendshem I kazanit  6 mᶾ 

 2 Trashesia e llamarines se kazanit  Jo me pak se 4 mm (dyshemeja dhe 

anet) 

 3 Cilindra hidraulik  Me dopjo funksion  

 4 Ngarkimi I kontenjereve Me system hidraulik 

 

Gjithashtu në pikën 2.3.2 autoriteti kontraktor ka kërkuar sa më poshtë: 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et 

ose fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mjetit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar 

çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (ne te gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). 

Pas  shqyrtimit në tërësi të dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “COMPITEL” 

komisioni i vlerësimit të ofertave vëren se ka mospërputhje midis specifikimeve teknike të kërkuara 

nga autoriteti kontraktor në dokumentat standarte të tenderit dhe specifikimeve teknike të 

pasqyruara në dokumentin “Katalog Teknik” të paraqitur nga operatori ekonomik. Konkretisht 

Komisioni i vleresimit të ofertave konstaton sa më poshtë: 

Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar gjatësia e mjetit 6800-7000. Referuar katalogut te 

paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se gjatesia e mjetit të ofruar është 6700 pra më e 

vogël se gjatësia e kërkuar. 
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Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar gjerësia e mjetit Jo me shume se 2020 mm. Referuar 

katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se gjerësia  e mjetit të ofruar është 2300 

mm pra më e madhe se gjatësia e kërkuar. 

Gjithashtu komisioni i vleresimit te ofertave vëren se nuk gjejnë pasqyrim të gjitha të dhënat e 

parashikuara nga autoriteti kontraktor në shtojcën 5 “Formulari Specifikimeve teknike”, si më 

poshtë: 

Ne specifikimet teknike te mjetit të ofruar nuk eshte përcaktuar se mjeti ka mbyllje qendrore te 

dyerve me kontroll ne distance sikunder përcaktuar ne specifikimet teknike. 

Nuk është deklaruar që mjeti do te disponojë set veglash dhe xhiromakinë sikunder kërkuar në 

specifikimet teknike. 

Autoriteti kontraktor ka përcaktuar qartë specifikimet teknike që duhet të plotësohen për të 

siguruar standardet e kërkuara. Gjithashtu është specifikuar që katalogu i mjetit dhe skedat teknike  

duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar çdo specifikimi teknik të kërkuar në 

DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Mosplotësimi i këtyre kritereve tregon se operatori nuk është 

në përputhje me kërkesat e tenderit. 

Sa më sipër Komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik “Compitel” sh.p.k 

nuk plotëson specifikimet teknike në lidhje me produktet sipas përcaktimeve të autoritetit 

kontraktor në dokumentat e tenderit, duke mos dëshmuar se mund të ofrojë mallin sipas 

parametrave te pëcaktuar ne specifikimet teknike pjesë e dokumentave të tenderit.  

Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 

ofertave konkludon se operatori ekonomik “Compitel” sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacion të 

plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

4. Operatori ekonomik “ARTEO 2018”SHPK NIPT-t: L82523203F                          

Vlera e ofertës: 11,870,000 (njëmbëdhjetëmilion e tëtëqind e shtatëdhjetëmijë) lekë pa Tvsh 

për arsyet e mëposhtme 

 

a)Në dokumentat e tenderit shtojca 5 “Formulari i specifikimeve teknike”, per lotin e II  

përcaktohet sa më poshtë:  

Specifikimet teknike Loti II “Blerje makinë teknologjike”. (cope 1) 

 

TË DHËNAT TEKNIKE TË AUTOMJETIT MAKINË TEKNOLOGJIKE  

Automjet per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave 

I  Specifikimet e Motorit dhe Transmisionit  
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 1 Cilindrata motorrit Jo më shumë se 3000 cmᶾ 

 2 Fuqia Minimumi 110 kË 

 3 Numri I cilindrave 4 

 4 Transmisioni 2X4 

 5 Kutia e marsheve Manuale 

 6 Numri I marsheve Jo me pak se 5 

 7 Shpejtesia maksimale Jo me pak se 100 km/h 

 8 Kategoria ambjentale Jo me pak se EURO 5 

 9 Karburanti Nafte 

 10 Viti I prodhimit  2023-2024 me Km 0 

II  Amortizimi dhe Timoni  

 1 Amortizimi Balestra me amortizatore para dhe 

pas 

 2 Sistemi drejtimit Ne krahun e majte, Hidraulik 

  Sistemi frenimit  

 1 ABS (sistemi kunder bllokimit te frenave) PO  

 2 Sistemi frenimit para / pas  Me ajer  

 3 Frena dore  Me ajer 

III  Permasat dhe peshat  

 1  Gjatesia 6800 - 7000 mm 

 2 Gjeresia Jo me shume se 2020 mm 

 3 Lartesia Jo me shume se 2800 mm  

 4 Pesha totale me ngarkese Jo me shume se 8500 kg 

 5 Numri I vendeve te uljes  Minimumi 3 

 6 Numri I dyerve  2 

 7 Numri I gomave  6 + 1 

 8 Distanca midis dy akseve  Jo me pak se 3300 mm 

  OPSIONE TE TJERA   

 1 Ajer I kondicionuar  PO 

 2 Mbyllje qendrore e dyerve me kontroll ne 

distance 

PO 

 3 Set veglash ( krik + xhiromakin ) PO  

 4 Rrote rezerve PO 

 5 Xhama elektrik perpara PO 

  TE DHENA KAZANI MBETURINAVE  

 1 Volumi I brendshem I kazanit  6 mᶾ 

 2 Trashesia e llamarines se kazanit  Jo me pak se 4 mm (dyshemeja dhe 

anet) 

 3 Cilindra hidraulik  Me dopjo funksion  
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 4 Ngarkimi I kontenjereve Me system hidraulik 

 

Gjithashtu në pikën 2.3.2 autoriteti kontraktor ka kërkuar sa më poshtë: 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et 

ose fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mjetit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar 

çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli 

i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (ne te gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). 

Pas  shqyrtimit në tërësi të dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “ARTEO  2018” 

komisioni i vlerësimit të ofertave vëren se ka mospërputhje midis specifikimeve teknike të 

kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat standarte të tenderit dhe specifikimeve teknike 

të pasqyruara në dokumentin “Katalog Teknik” të paraqitur nga operatori ekonomik. Konkretisht 

Komisioni i vleresimit të ofertave konstaton sa më poshtë: 

Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar gjerësia e mjetit Jo me shume se 2020 mm. Referuar 

katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se gjerësia  e mjetit të ofruar është 2200 

mm pra më e madhe se gjatësia e kërkuar. 

Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar shpejtësia maksimale e mjetit Jo me pak se 100km/h. 

Referuar katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se shpejtësia maksimale  e 

mjetit të ofruar është 90 km/h  pra më e vogël se shpejtësia e kërkuar. 

Në specifikimet teknike eshtë përcaktuar pesha totale e mjetit me ngarkesë Jo me shume se 8500 

kg. Referuar katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik konstatohet se pesha totale e mjetit me 

ngarkesë është 9360 kg pra më e madhe se pesha e kërkuar. 

Autoriteti kontraktor ka përcaktuar qartë specifikimet teknike që duhet të plotësohen për të 

siguruar standardet e kërkuara. Gjithashtu është specifikuar që katalogu i mjetit dhe skedat 

teknike  duhet të përmbajë karakteristikat teknike të mjetit referuar çdo specifikimi teknik të 

kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson 

kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Mosplotësimi i këtyre kritereve tregon 

se operatori nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit. 

Sa më sipër Komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik “Arteo 2018” sh.p.k 

nuk plotëson specifikimet teknike në lidhje me produktet sipas përcaktimeve të autoritetit 

kontraktor në dokumentat e tenderit, duke mos dëshmuar se mund të ofrojë mallin sipas 

parametrave te përcaktuar ne specifikimet teknike pjesë e dokumentave të tenderit.  

Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 
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ofertave konkludon se operatori ekonomik “Arteo 2018” sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacion 

të plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: POWER 

INDUSTRIES”SHPK, me adresë: Picar Zona kadastrale Nr.3974,Volumi 5, Faqe 143,Sipërfaqe 

totale 2610 m², Vorë,Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 9,387,500 (nëntëmilion e 

treqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind )lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me adresë: 

Rruga“Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, , brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej:11,500,000 (njëmbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë 

pa Tvsh siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORIT 

 

 

 

ETIT  

 

 
Konceptoi: G.Cetri 

Kopje:4  (katër) 


